Администрация Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023                          № 228

О внесении изменения в постановление Администрации Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от

29.06.2022 № 476 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из
бюджета Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области социально ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление Администрации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 29.06.2022
№ 476 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области социально ориентированным некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»
(далее – постановление), следующее изменение:
       1.1. Абзац 4 пункта 2.3 раздела 2 Приложения  № 1 к постановлению
изложить в следующей редакции:

«- участниками отбора не могут быть  иностранные юридические
лица,  в том числе местом регистрации которых является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых

для промежуточного (оффшорного) владения активами в Российской
Федерации, а также российские юридические лица, в уставном
(складочном) капитале которых доля прямого или косвенного участия
оффшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное
не предусмотрено законодательством Российской Федерации);».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы муниципального образования Т.П. Дашевскую.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                Д.И. Дизер